МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6

ИМЕНИ ФЕДОРА ИВАНОВИЧА ЯРОВОГО

ПРИКАЗ

«__31__» ____08_____ 2023 года.                 №__552___- ОД

ст. Новолеушковская.

О контроле за организацией и качеством питания

На основании приказа управления образованием администрации

муниципального образования Павловский район от 15.01.2015 года № 11 «О

контроле за организацией и качеством питания» в целях создания условий,

способствующих укреплению здоровья, усилению контроля за организацией и

качеством питания учащихся, руководствуясь требованиями санитарно-

эпидемиологического законодательства, нормативных правовых актов

Российской Федерации,  п р и к а з ы в а ю:

1.  Ответственной по питанию Бабушкиной Екатерине Владимировне

совместно с  директором школы Овдиенко Ириной Алексеевной:

1.1.Ознакомиться с приказом управления образованием администрации

муниципального образования Павловский район от 15.01.2015 года № 11 «О

контроле за организацией и качеством питания»;

1.2. осуществлять мониторинг качества продуктов, поступающих на

склад;

1.3. осуществлять плановый осмотр над правильностью хранения запаса

продуктов питания;

1.4. периодически присутствовать при закладке продуктов,

осуществлять контроль над правильностью закладки продуктов при

приготовлении блюд;

1.5. осуществлять  бракеражный контроль над качеством готовой пищи

на пищеблоке перед ее подачей, в случае несоответствия органолептических

свойств готовой пищи оформлять претензионные требования в установленном

порядке;

1.6. осуществлять контроль над санитарным состоянием помещений

пищеблока, инвентаря, посуды, а также за выполнением работниками

пищеблока правил личной гигиены.

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                     И.А. Овдиенко

С приказом ознакомлена:

«___» ____________ 2023 г.          ____________          __________________

		2023-09-25T13:18:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ИМЕНИ ФЕДОРА ИВАНОВИЧА ЯРОВОГО СТАНИЦЫ НОВОЛЕУШКОВСКОЙ
	Я являюсь автором этого документа